diligencias de desalojo que sean requeridas por la Sociedad de Activos Especiales S.A.S. para 
el cumplimiento de sus funciones, de conformidad con los pliegos de condiciones del concurso 
público No. 05 de 2018 y la propuesta presentada para la Regional Occidente. 

Valor del 
Contrato 

Hasta la suma de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN PESOS ($2.771.138.421) Incluido IVA, el AIU 
cuando a ello hubiere lugar, demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e 
indirectos.  

Sin embargo, en la vigencia 2018 se castigó el presupuesto no ejecutado por un valor de $ 
145.738.636. 

Adición 
Adenda No.

[...]

inicialmente pactado, razón por la cual se solicitó a través de la Gerencia de Bienes 
Inmuebles la adición y prórroga del contrato 040-2018, la cual fue aprobada en sesión 
de Junta Directiva del pasado 27 de mayo de 2020. 

7. Por lo anterior, se solicitó que se adicionara al presupuesto del contrato MIL 

SEISCIENTOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($1.608.958.200) y se prorrogara el contrato hasta 
el 30 de junio de 2021. 

8. Por tener el presupuesto limitado fueron finalizados los siguientes servicios: 

• Lote ubicado en San Félix : Servicio Finalizado el 12 de marzo del 2020 

• Casa vía las palmas km 11 :

[...]

en los FMI 012-771y 001-49032 porque fueron arrendados los inmuebles. 

12. Es de anotar que el presupuesto asignado al presente contrato fue objeto de otra 
adición conforme a lo solicitado por la gerencia de proyectos especiales (modificación 
N° 4)  por un valor de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO OCHENTA MIL 
DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS ($162.180.221) que es utilizado por parte de esa 
gerencia. 

13. Por lo anterior el contrato actualmente tiene asignado un presupuesto de DOS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIÚN PESOS ($2.771.138.421) Incluido IVA. 

14. Para los meses  de octubre, noviembre y diciembre se evidenció un incremento en la 
utilización de los servicios de transporte de funcionarios, diligencias de desalojo, 
servicios de conserje y custodia de predios y servicios especiales como aseos de